СОВЕТ ДЕПУТАТОВ
ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ КОНДИНСКОЕ
Кондинского района
Ханты-Мансийского автономного округа- Югры

РЕШЕНИЕ
(с изменениями, внесенными решением  Совета депутатов городского поселения Кондинское  от 18.06.2021 № 162)

Информация об изменениях: Решением Совета депутатов городского поселения Кондинское от 18 июня  2021 года №162  название Решения дополнено словами: «и предоставляются организациями и уполномоченными в соответствии с законодательством Российской Федерации экспертами», изменения  вступают в силу с момента  опубликования.
Об утверждении Перечня услуг, которые являются необходимыми и обязательными для предоставления муниципальных услуг администрацией  городского поселения  Кондинское и предоставляются организациями и уполномоченными в соответствии с законодательством Российской Федерации экспертами

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации» (с дополнениями и изменениями), Федеральным законом от 27.07.2010 № 210-ФЗ «Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг»,  Уставом муниципального образования городское поселение Кондинское,  Совет депутатов  городского поселения Кондинское  решил:
Информация об изменениях: Решением Совета депутатов городского поселения Кондинское от 18 июня  2021 года №162  пункт 1 Решения изложен в новой редакции», изменения  вступают в силу с момента  опубликования.
1.Утвердить перечень услуг, которые являются необходимыми и обязательными для предоставления муниципальных услуг администрацией городского поселения Кондинское и предоставляются организациями и уполномоченными в соответствии с законодательством Российской Федерации экспертами (приложение).
2.	Считать утратившим силу решение Совета депутатов городского поселения Кондинское от 26.12.2011 № 227 «Об утверждении Перечня услуг, которые являются необходимыми и обязательными для предоставления муниципальных услуг администрацией городского поселения Кондинское».
3. Настоящее решение подлежит опубликованию в сборнике «Вестник городского поселения Кондинское» и на официальном сайте органов местного самоуправления муниципального образования Кондинский район Ханты-Мансийского автономного округа – Югры www.admkonda.ru.
4. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального опубликования.
5. Контроль за выполнением решения возложить на заместителя главы администрации городского поселения Кондинское.

Председатель Совета депутатов
городского поселения Кондинское                                                            Г.С.Першин

Глава городского
поселения Кондинское                                             			        С.А.Дерябин

пгт. Кондинское
30 декабря  2013 года
№ 24

Приложение
к решению Совета депутатов
городского поселения Кондинское
от 30 декабря 2013года № 24

Информация об изменениях: Решением Совета депутатов городского поселения Кондинское от 18 июня  2021 года №162  название приложения к  Решению изложено в новой редакции», изменения  вступают в силу с момента  опубликования.

ПЕРЕЧЕНЬ
услуг, которые являются необходимыми и обязательными
для предоставления муниципальных услуг администрацией
 городского поселения Кондинское

1. Технический паспорт на жилое помещение; <*>
2. Cправка о месте постоянного проживания (регистрации) в период с 04.07.1991 по день подачи документов на приватизацию;
3. Справка из ФГУП «Ростехинвентаризация – Федеральное БТИ» о наличии или об отсутствии в собственности жилого помещения у заявителя и  членов его семьи, в том числе на ранее существовавшее имя в случае его изменения; <*>
4. Гражданам, проживающим за пределами Кондинского района до 05.07.1999 года, справка с прежнего места жительства из органа технической инвентаризации о том, что правом приватизации не пользовались; <*>
5. Документ, подтверждающий непригодность помещения для проживания в результате чрезвычайных обстоятельств;
6. Ходатайство руководителя органа, учреждения, с которым работник состоит в трудовых отношениях;
7. Подготовленный и оформленный в установленном порядке проект переустройства и (или) перепланировки переустраиваемого и (или) перепланируемого жилого помещения; <*>
8. План переводимого помещения с его техническим описанием; <*>
9. Поэтажный план дома, в котором находится переводимое помещение; <*>
10. Технический  паспорт на здание, помещение, сооружение; <*>
11. Проект производства работ с приложением схемы места производства работ;
12. Специальный проект, предусматривающий проведение специальных мероприятий по усилению инженерных сооружений и обеспечению мер безопасности перевозок (в случае, когда перевозка крупногабаритного и тяжеловесного груза категории 2 по дорогам невозможна без проведения мероприятий по усилению инженерных сооружений и обеспечению мер безопасности перевозок; <*>
13. Проект обустройства земельного участка с площадями его планировочных частей и с нанесенными границами земельного участка на топогеодезической основе в масштабе 1:500-1:2000 (с экспликацией земель); <*>
14. Документ, выданный специально уполномоченным органом о несоответствии требованиям к инсоляции и солнцезащите помещений жилых и общественных зданий и территорий;
15. Топографические планы места проведения инженерных изысканий в масштабе 1:500-1:2000; <*>
<*> Услуги, оказываемые за счет средств заявителя.